
Schválená usnesení ohledně ZO a jejich odměn 

Zasedání ze dne 2. 11. 2018 

  

1/3/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

1/4/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.  

1/6/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves volí starostou obce Jičíněves Jiřího Exnara. 

1/7/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves volí místostarostou obce Jičíněves Jakuba Geršla. 

1/8/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

1/9/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves volí předsedou finančního výboru Josefa Drahoňovského.  

1/10/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves volí předsedou kontrolního výboru Janu Strakovou. 

1/14/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves zřizuje tříčlenný školský výbor a šestičlenný kulturní 

výbor. 

1/15/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves volí předsedou školského výboru Veroniku Běleckou.  

1/16/2018 Zastupitelstvo obce Jičíněves volí předsedou kulturního výboru Tomáše Kořínka.  

1/20/2018 1) Zastupitelstvo obce Jičíněves v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

o obcích stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva obce a členy výborů takto: 

 

místostarosta -15 340 Kč 

předseda výboru -2 459 Kč 

člen zastupitelstva –1 230 Kč  

člen výboru – 500 Kč 

2) Zastupitelstvo obce Jičíněves v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 

odměna. 

3) Zastupitelstvo obce Jičíněves v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že měsíční odměny neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat 

ode dne přijetí tohoto usnesení. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení 

slibu. 



V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 

funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru či člena výboru) bude odměna 

náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 

Zasedání ze dne 19. 6. 2019 

 
Bod 9 – Rezignace člena zastupitelstva na mandát 

 

Předsedající předložil obdrženou rezignaci od zastupitelky Ing. Jany Strakové, informoval přítomné, 

že dalším náhradníkem z téže strany je pan Jaroslav Kraus, který se bohužel dnešního zasedání nemohl 

zúčastnit ze zdravotních důvodů. 

Otevřel diskuzi k tomuto bodu – nikdo se nevyjádřil. 

K tomuto bodu není přijímáno usnesení. Zastupitelstvo obce Jičíněves bere na vědomí tuto 

informaci. 

Zasedání ze dne 4. 9. 2019 

 

Bod 4 - Složení slibu členů zastupitelstva 

Předsedající uvedl, že vhledem k odstoupení dvou členů zastupitelstva obce (Ing. Jany 

Strakové a Jaroslava Mlejnka) je nutné, aby náhradníci (Jaroslav Kraus a Jaroslav Vaňouček) složili 

slib v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích, jelikož Jaroslav Kraus nebyl přítomen, vyzval Jaroslava 

Vaňoučka ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 

491/2001 sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Jičíněves a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“ a vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

Jaroslav Vaňouček složil slib slovem „slibuji“ (neodmítl složit slib ani nesložil slib 

s výhradou). 

 

Z/6/3/2019 Zastupitelstvo obce Jičíněves volí předsedou kontrolního výboru Jaroslava Vaňoučka. 

 
Zasedání ze dne 20. 11. 2019 

Bod 4 - Složení slibu členů zastupitelstva 

Předsedající uvedl, že dne 11. 11. 2019 obdržel rezignaci na mandát zastupitele od pana Jaroslava 

Krause. Jako další náhradník za „Sdružení nezávislých kandidátů pro obec“ je Petr Chalupa, který se 

dne 12. 11. 2019 automaticky stal členem zastupitelstva obce.  

Vzhledem k odstoupení člena zastupitelstva obce Jaroslava Krause je nutné, aby náhradník Petr 

Chalupa složil slib v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích. Proto ho vyzývám ke složení slibu. 

Upozorňuji nového člena zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění). 



Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Jičíněves a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“ a vyzval přítomného člena zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

Petr Chalupa složil slib slovem „slibuji“ (neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou). 

Odměna bude stanovena dle usnesení č. 1/20/2018. 

 

 

 

         Jiří Exnar v.r.   

         starosta obce 


